АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2015 года N 191-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 25.11.2014 N 469-А

В целях обеспечения режима особой охраны особо охраняемой природной территории

регионального значения государственный природный заказник "Сумароковский" администрация

Костромской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 25 ноября 2014 года N 469-а

"О создании особо охраняемой природной территории регионального значения государственный

природный заказник "Сумароковский" следующие изменения:

в положении об особо охраняемой природной территории регионального значения

государственный природный заказник "Сумароковский" (приложение):

в подпункте 18 пункта 13 слово "охотничьему" заменить словом "гражданскому";

пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Управление заказником "Сумароковский" осуществляет областное государственное

бюджетное учреждение "Государственный природный заказник "Сумароковский".";

пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Региональный государственный надзор в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий на территории заказника "Сумароковский" осуществляют

должностные лица департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды

Костромской области, а также должностные лица областного государственного бюджетного

учреждения "Государственный природный заказник "Сумароковский", являющиеся

государственными инспекторами в области охраны окружающей среды.

Государственные инспекторы в области охраны окружающей среды имеют право на ношение,

хранение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешенного в

качестве служебного оружия гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного

оружия в порядке, установленном Федеральным законом от 14 апреля 1999 года N 77-ФЗ "О

ведомственной охране".

Государственные инспекторы в области охраны окружающей среды областного

государственного бюджетного учреждения "Государственный природный заказник

"Сумароковский" обязаны регулировать численность диких хищных животных и проводить

отстрел бродячих собак и кошек в пределах территории заказника "Сумароковский".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Костромской области

С.СИТНИКОВ